№ 35 от 06.09.2021

Администрация
Муниципального образования
«Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09. 2021  № 66_
с. Несь, Ненецкий автономный округ

Об  образовании  комиссии  по проведению всероссийской
переписи  населения 2020 года
 на территории
МО «Канинский сельсовет» НАО

       В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 N 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 N 1185 "Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года" постановляет:

1. Создать комиссию по оказанию содействия в организации проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МО «Канинский сельсовет» НАО (далее комиссия) в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        3 . Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Канинский сельсовет» НАО                                   Г.А. Варницына

Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Канинский сельсовет» НАО
от 06 сентября 2021 года № 66

[bookmark: P30]
Состав
комиссии по оказанию содействия в организации проведения
всероссийской переписи населения 2020 года на территории
МО «Канинский сельсовет»

Варницына Галина Александровна - глава МО «Канинский сельсовет» НАО, председатель комиссии;
Шарапова Мария Александровна – контролер полевого уровня, заместитель председателя комиссии;
Нечаева Екатерина Александровна - специалист организационно-правового отдела Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Протопопова Ольга Юрьевна, директор ГБОУ НАО «Средняя школа с. Несь»;
Колесниченко Владимир Борисович старший участковый уполномоченный полиции отдела участковых уполномоченных полиции УМВД России по Ненецкому автономному округу в с. Несь;
Коткин Андрей Николаевич, начальник филиала «ЖКУ с. Несь».

Приложение 2
к постановлению администрации
МО «Канинский сельсовет» НАО
от 06 сентября 2021 года № 66

[bookmark: P83]
Положение
о комиссии по оказанию содействия в организации проведения
всероссийской переписи населения 2020 года на территории
МО «Канинский сельсовет» НАО

1. Общие положения

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ненецкого автономного округа (далее - Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа (далее - органы исполнительной власти округа) и органов местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа (далее - органы местного самоуправления) по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ненецкого автономного округа.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 N 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения", другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, нормативными правовыми актами Ненецкого автономного округа, а также настоящим Положением.

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
1) оказание содействия Управлению Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в организации и осуществлении мероприятий по подготовке и проведению ВПН - 2020 на территории МО «Канинский сельсовет» НАО;
2) обеспечение оперативного решения вопросов, связанных с подготовкой и проведением ВПН-2020 на территории МО «Канинский сельсовет» НАО.

3. Полномочия Комиссии

К полномочиям Комиссии относятся:
3.1. Утверждение перечня и сроков исполнения мероприятий по подготовке проведения ВПН - 2020 на территории МО «Канинский сельсовет» НАО.
3.2. Осуществление контроля хода подготовки и проведения ВПН-2020 на территории МО «Канинский сельсовет» НАО.
3.3. Заслушивание информации должностных лиц и лиц, ответственных за реализацию мероприятий, о ходе подготовки и проведения ВПН - 2020 на территории МО «Канинский сельсовет» НАО.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок работы и рассмотрения вопросов, связанных с деятельностью Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.
4.2. Секретарь Комиссии организует подготовку и проведение заседаний Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.
4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал в соответствии с календарным планом работ, утвержденным председателем Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
4.4. Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании вправе направить в Комиссию в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов, которые отражаются в протоколе.
4.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
4.6. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывает председатель Комиссии или его заместитель, председательствующий на заседании.

Информационный бюллетень № 35 от 06.09.2021 Издатель: Администрация и Совет депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО. Ненецкий автономный округ село Несь, ул. Набережная, 20. Редактор Золотых В.Т.
[bookmark: _GoBack]Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.

1

image1.gif